
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Остаповского  сельского поселения
Шуйского муниципального района Ивановской области

д. Остапово
21.12.2021 г.                                                    № 177

 О внесении изменений в  муниципальную программу
«Совершенствование управлением муниципальной

собственностью Остаповского сельского поселения на 2017-
2024 годы» 

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением  администрации  Остаповского  сельского
поселения от 13.09.2013 № 117 «О переходе к формированию
бюджета  поселения  на  основе  муниципальных  программ
Остаповского  сельского  поселения»,  Администрация
Остаповского  сельского  поселения  постановляет:        1.
Внести  в  Постановление  №  212  от  14.11.2016  г.  Об
утверждении  муниципальной  программы
«Совершенствование  управлением  муниципальной
собственностью Остаповского сельского поселения на 2017-
2024 г.г. следующие изменения:
      
- паспорт муниципальной программы изложить в 
следующей редакции:

Паспорт муниципальной
программы.

1.Наи
мено
ва-
ние 
Прог
рамм
ы и 
срок 
ее 
реали

Совершенствование 
управлением 
муниципальной 
собственностью 
Остаповского сельского 
поселения 



зации
.
2.Пер
ечень
подпр
ограм
м:

Оценка  недвижимости,
признание  прав  и
регулирование  отношений
по  муниципальной
собственности
Остаповского  сельского
поселения
Владение,  пользование  и
распоряжение
имуществом, находящимся
в  муниципальной
собственности
Остаповского  сельского
поселения

3. 
Наим
енова
-ние 
разра
ботчи
ка 
Прог
рамм
ы.

Администрация
Остаповского  сельского
поселения Шуйского района
Ивановской области

4. 
Пере
чень 
Испо
лните
лей 
Прог
рамм
ы.

Администрация
Остаповского  сельского
поселения Шуйского района
Ивановской области

5. 
Срок 
реали
зации
Прог
рамм
ы

2017-2024

6.Цел
ь 
(цели
) 
Прог
рамм
ы.

Продолжение  (завершение)
работ по оценке, признание
прав  на  объекты
недвижимости находящиеся
в  Казне  Остаповского
сельского поселения
Инвентаризация объектов 
муниципального имущества 
поселения



Землеустроительные работы
под объектами 
муниципальной 
собственности
Межевание  земельных
участков. 
Полная  и  своевременная
уплата коммунальных услуг
связанных  с  содержанием
имущества,  находящимся  в
муниципальной
собственности Остаповского
сельского поселения.

7.Объ
ем 
фина
нсиро
вания
прогр
аммы
.

Вс
ег
о в
то
м 
чи
сл
е:

2
0
1
7
г.

2
0
1
8
г.

20
19
г.

2
0
2
0
г.

20
21
г.

20
22
г. 

20
23
г.

20
24

по
го
да
м 
ре
ал
из
ац
ии
пр
ог
ра
мм
ы:

2
5
0
0
0
0

2
4
3
0
0
0,
0
0

14
50
00
,0
0

8
8
0
0
0,
0
0

31
53
50
,0
0

80
00
0,
00

17
00
00,
00

12
00
00,
00

по 
источникам 
финансирован
ия:

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0 0 0 0 0 0 0 0

Бюдж
ет
Иван
овско
й
облас
ти

0 0 0 0 0 0 0



Бюдж
ет
Шуйс
кого
муни
ципа
льног
о
район
а

0 0 0 0 0 0 0

Бюдж
ет
Остап
овско
го
сельс
кого
посел
ения

2
5
0
0
0
0,
0
0

2
4
3
0
0
0,
0
0

14
50
00
,0
0

8
8
0
0
0,
0
0

31
53
50
,0
0

80
00
0,0
0

17
00
00
,0
0

12
00
00,
00

8. 
Объе
м 
возни
кающ
их 
экспл
уатац
ионн
ых 
расхо
дов 

(указывается  по  годам
реализации  программы
общей  суммой  всего  и  с
выделением  суммы
эксплуатационных расходов,
не  включаемых  в  объем
финансирования
Программы).

Вс
ег
о в
то
м 
чи
сл
е:

2
0
1
7

2
0
1
8
г.

20
19
г.

2
0
2
0
г.

20
21
г.

20
22
г.

20
23

20
24

по
го
да
м 
ре
ал
из
ац
ии
пр
ог
ра

0 0 0 0 0 0 0 0



мм
ы:

1) Эффективное управление муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами поселения

№
п\
п

Наименование
расхода

201
7

2018 2019 2020 2021 2022 2023

1. Техническая
инвентаризация
объектов
муниципальной
собственности  и
культурного
наследия

5000
0,00

50000
,00

10000,
00

20000
,00

30000
,00

2000
0,00

50000,
00

2. Проведение
кадастровых
работ,  оценки,
межевания  и
прочих
мероприятий  в
сфере
земельных  и
имущественных
отношений

2000
00,0
0

19300
0,00

135000
,00

68000
,00

15000
0,00

6000
0,00

10000
0,00

В  том  числе
проведение
мероприятий  по
образованию
земельных
участков  из
состава  земель
сельскохозяйств
енного
назначения
выделенных  в
счет  земельных
долей,
находящихся  в
собственности
Остаповского
сельского
поселения в кол-
ве 270,7 га.

13535
0,00

2500
00,0
0

24300
0,00

145000
,00

88000
,00

31535
0,00

8000
0,00

12000
0,00

2024
20000,0



0
100000,
00

120000,
00

Раздел III. Ресурсное обеспечение муниципальной
программы изложить в следующей редакции:

3.1.  Сведения  об  объеме  бюджетных  ассигнований  бюджета
Остаповского сельского поселения на реализацию Программы:
3.1.1. Общий объем бюджетных
ассигнований бюджета 
сельского поселения на 
реализацию Программы: 

1196000,00 руб.

в том числе в разбивке по 
источникам финансирования:
Федеральный бюджет 0
Бюджет Ивановской области 0
Бюджет Шуйского 
муниципального района

0

Бюджет Остаповского 
сельского поселения

1196000,00 руб.

Приложения к Программе
Паспорт подпрограммы.

Наименование подпрограммы: Владение,  пользование  и
распоряжение
имуществом, находящимся
в  муниципальной
собственности
Остаповского  сельского
поселения

Тип подпрограммы: специальная подпрограмма
Срок реализации подпрограммы: 2017 -2024

Раздел I Ожидаемые  результаты  реализации
подпрограммы
1.1. Описание ожидаемых результатов 
реализации подпрограммы:

завершение работ по 
оценке, признание прав на 
объекты  недвижимости 



находящиеся в Казне  
Остаповского сельского 
поселения

1.2. Целевые показатели 
подпрограммы:
Наименован
ие целевого 
показателя

Единица 
измерени
я 
целевого 
показате
ля

Значение 
показателя за
последний 
отчетный год 
(при наличии)

Оценка 
значения 
показателя за 
год, в котором 
Программа 
была 
разработана 
(при 
возможности 
получения 
данной 
оценки)

Плановое 
значения 
показателя
на момент 
завершени
я 
Программ
ы 

Всего Выполнено по 
состоянию на 
01.01.2020.

12

      2. Контроль за исполнением настоящей программы 
возложить на главного специалиста Ягодкину Н.В.
     3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания.
     4. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике 
Остаповского сельского поселения» и разместить на 
официальном сайте поселения.

Глава Остаповского сельского поселения                           В.Д. 
Богуславский


